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～訪看鳥 Ver5.00.10～（新元号「令和」に対応） 

■新元号対応に伴い、日付の入力形式を以下に変更いたしました。 

2019年 5月 1日以降の日付は以下記載の方法で入力をおこなってください。 

例：日付を令和 1年 5月 1日(2019年 5月 1日)と設定する場合 

R010501 

R01/05/01 

20190501 

2019/05/01 

19/05/01 

※利用者情報の生年月日については「令和 1年 5月 1日」と入力することも可能。 

【利用者情報】画面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護保険の認定有効期間や医療保険の有効期限について、入力画面

は西暦表示で、情報一覧は和暦で表示します。 

ただし西暦表示されているところにカーソルをあわせると和暦の

確認は可能。 

西暦表示 

情報一覧では和暦で表示しております。 

設定した西暦表示されている日付に 

カーソルをあわせると和暦での確認が 

可能です。 
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～Point～ 

利用者情報の療養費明細情報の訪問開始年月日、訪問終了年月日、指示書履歴編集は 

西暦表示ですが、明細書は和暦で印字いたします。 

また公費の有効期間も西暦にて表示しております 

 

 

■対象年月を西暦表示に 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■作成する請求データ CSVファイル名を変更（介護保険） 

国保連へ提出する介護報酬請求データである CSVファイル名を 

‘アルファベット（媒体区分）’+‘当月の日付（和暦+月）’+アルファベット（連番処理）‘.CSV

というファイル名でしたが、 

当月の日付を和暦から西暦下 2桁+月に変更いたしました。 

例：f3104a.CSV→f1904a.CSVに変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対象年月を和暦表示から西暦表示に変更いたしま

した。 


